
主催：就職支援課 

 
 

 

 

 

 

これからの就活で主流となる WEB 面接を体験できる講座

をオンライン（ZOOM）で開催します。 

講座では、基本マナー等の解説後、順番に 1対 1の WEB

面接を体験できます。他者はそれを見学します。 

実際の面接でうまくいくためには、事前の準備（＝面接

の経験）が非常に重要です。ここで、自分の強みを知り、

また課題を見つけておくことで、本番では落ち着いて本来

の自分を伝えることができるでしょう！ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

１）開催日時：2022年 2月 9日（水）～16日（水）     予約開始 1月 7日（金） 

 
 
 
 
 
 
 

 

各コマ 80分、上限 5名で実施します。コマによっては定員に達しない場合もあります。予

約したコマを間違えないようにご参加ください。 

２）対  象：2023年 3月卒業・修了予定者 

３）予約方法：KUMA★NAVIガイダンス情報からテーマ｢模擬面接｣で
検索し、希望日時のコマを予約。(先着順、定員にな
り次第〆切) 

４）そ の 他： 

１.志望企業用のエントリーシートを作成し、参加日の前日までに Moodle 上の

提出箱に提出してください。 

Moodleのコース名：（学生向け）就職支援プログラム 

URL: https://md.kumamoto-u.ac.jp/course/view.php?id=84693 

２.当日の服装は、リクルートスーツ着用 

３.予約期限以降に参加希望の場合は就職支援課に直接問い合わせてください。 

４.予約期限以降は KUMA★NAVI 上では予約取消できません。やむを得ず「取消」

する場合は就職支援課に直接連絡してください。 

就職支援課 TEL：342-2119、MAIL:gas-syuki@jimu.kumamoto-u.ac.jp 

模擬 WEB面接講座 

 

日時 講師 （１） （２） （３） （４） （５） 予約期限

2月9日(水)
熊本新卒応援ハローワーク
学卒ジョブサポーター

10:00
　～11:20

11:30
　～12:50

14:00
　～15:20

2月7日(月)

2月10日(木)
熊本新卒応援ハローワーク
学卒ジョブサポーター

10:00
　～11:20

11:30
　～12:50

14:00
　～15:20

2月8日(火)

2月14日(月)
グローバルHRラボ
キャリアカウンセラー

10:00
　～11:20

11:30
　～12:50

14:00
　～15:20

15:30
　～16:50

17:00
　～18:20

2月9日(水)

2月15日(火)
グローバルHRラボ
キャリアカウンセラー

10:00
　～11:20

11:30
　～12:50

14:00
　～15:20

15:30
　～16:50

17:00
　～18:20

2月13日(日)

2月16日(水)
グローバルHRラボ
キャリアカウンセラー

10:00
　～11:20

11:30
　～12:50

14:00
　～15:20

15:30
　～16:50

17:00
　～18:20

2月14日(月)

 


