これからの就活で主流となる WEB 面接を体験できる講座 をオンライン (ZOOM) で開催します。

講座では、基本マナー等の解説後、順番に1対1の WEB 面接を体験できます。他者はそれを見学します。

実際の面接でうまくいくためには、事前の準備(=面接 の経験)が非常に重要です。ここで、自分の強みを知り、 また課題を見つけておくことで、本番では落ち着いて本来 の自分を伝えることができるでしょう!



1) 開催日時:2022年2月9日(水)~16日(水)

予約開始1月7日(金)

日時	講師	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	予約期限
2月9日(水)	熊本新卒応援ハローワーク 学卒ジョブサポーター	10:00 ~11:20	11:30 ~12:50	14:00 ~15:20			2月7日(月)
2月10日(木)	熊本新卒応援ハローワーク 学卒ジョブサポーター	10:00 ~11:20	11:30 ~12:50	14:00 ~15:20			2月8日(火)
2月14日(月)	グローバルHRラボ キャリアカウンセラー	10:00 ~11:20	11:30 ~12:50	14:00 ~15:20	15:30 ~16:50	17:00 ~18:20	2月9日(水)
2月15日(火)	グローバルHRラボ キャリアカウンセラー	10:00 ~11:20	11:30 ~12:50	14:00 ~15:20	15:30 ~16:50	17:00 ~18:20	2月13日(日)
2月16日(水)	グローバルHRラボ キャリアカウンセラー	10:00 ~11:20	11:30 ~12:50	14:00 ~15:20	15:30 ~16:50	17:00 ~18:20	2月14日(月)

各コマ80分、上限5名で実施します。コマによっては定員に達しない場合もあります。予 約したコマを間違えないようにご参加ください。

2)対 象:2023年3月卒業・修了予定者

3) 予約方法: KUMA★NAVI ガイダンス情報からテーマ「模擬面接」で

検索し、希望日時のコマを予約。(先着順、定員にな

り次第を切り

4) その他:

1. 志望企業用のエントリーシートを作成し、参加日の前日までに Moodle 上の 提出箱に提出してください。

Moodle のコース名:(学生向け)就職支援プログラム

URL: https://md. kumamoto-u. ac. jp/course/view.php?id=84693

2. 当日の服装は、リクルートスーツ着用

3.予約期限以降に参加希望の場合は就職支援課に直接問い合わせてください。

4. 予約期限以降は KUMA★NAVI 上では予約取消できません。やむを得ず「取消」 する場合は就職支援課に直接連絡してください。

就職支援課 TEL:342-2119、MAIL:gas-syuki@jimu.kumamoto-u.ac.jp

主催:就職支援課 《Kumamoto University